La qual parte ha la sua vodasone tra campi, uno detto il
Bettolino et l'aliro Vitelongo, ragion del detto Ricardo.

La parte toccata a m. Dominico Vavassore, verso monte, &
parimente di pertiche centottanta quattro, tavole quindeci, piedi
otto, compresa Ta meta del fosso divisorio, et li coherentiano a
mattina le ragioni della Misericordia di Bergamo in parte, et ia
parte m. Gio. Stefano Barbovo, mediante la roggia della detta
Misericordia lasciata con brazza uno di ripa, a.mezzo di la parte
assegnata a m. Bernardiao Tentori, et in parte m. Nardo Tri-
cardo Zurla, mediante una vodasone, a sera detto m. Nardo
Tricardo in parte, et in parte la strata cremascha, a moate detta
strata cremascha , in parte, et in parte la detta Misericardia.

Et ia Pietr’Andrea Beniamo agrimensore cosi riferisco, et af-
fermo, et per fede della verita ho scritto, et sottoscritto di mia
Propria mano.

Io Francesco da Romano, detto il Ginetto, agrimensore cosi
l‘lfensco, ed affermo, e per fede della verita ho sottoscritto de
.mia prapria mano, :

Io Gio. Francesco Forniello per nome dell’ lllultnssl-e signor
senatore Trotto, commissario, fui alle predette cose assistente, et
Per fede mi sono sottoscritto,

To Hieronimo Diviaco cancelliero, et per nome dell’lllustrus
sig. Cattarin Zen , podesta di Bergamo, et commissario, fui as-
sistente alle dette cose, et in fede mi sona sottoscritto elc.
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To Ottavio Arnolfo, podesta in Fontanella, delegato dall’ ec-

cellentiss. senato di Milano, fui presente, et per fede ho sotto-
scritto de propria mano etc.

(XXVL) (1620

Mlustrissimi dd. Petrus Franciscus Corius, reg. duc. senator
Mediolani, et Antonius de Ponte, praetor, et capitaneus Cremae
pro serenissima republica veneta, ambo delegati ad cognitionem,
et decisionem controversiae vigentis inter communitatem, et homi-
nes Postini Glareae Abduae parte una, et communitatem, et ho-
mines Montis Agri Cremensis parte altera, de aquis rugiae Melia-
vaccae descendentibus ex flumine Turmo, et earum usu, et aquae-
ductibus ad earum usum deservientibus, de quorum delegationibus
apparet, prout infra, et quae sunt exempli sequentis videlicet:

Philippus in Hispaniarum, etc. rex, et Mediolani dux, etc. Di-
lectissime noster. Delegavimus superiori proximo meunse martio
spectabilem collegam vestrum domioum Papirium Cattaneum ad
cognitionem, et decisionem aliquarum coutroversiarum de jurisdi-
ctione, et finibus inter communitatem, et homines Postini Glareae
Abduae, et communitatem, et hamines Montis Agri Cremensis;
item aliarum inter Cremonenses, et Cremenses simul cum altero
delegato ex parte reipublicae venetae: werum dominus Cattaneus
non satis firma valetudine utens, et aliis etiam impedjmentis de-
tentus ei delegationi incumbere non potest. Ttaque ne propter
haec diferat, ex parte nostra id, quod jam fuit statatum, vos ,
in illius locum eligimus , et sufficimus ex sententia etiam sena-
tus nostri, vobisque mandamus, ut ea faciatis in dictarum con-
troversiaram cognitione, et decisione, quae facere debuerat di-
ctus dominus Cattaneus virtute suge delegationis, cujus praeterea
exemplam his nostris inclusum habebitis.

Dat. Mediolani die 18 mai 1630.

Signat. Alexander Besutius.

(A tergo) Spectabili juris consulto domino Petro Francisco
Corio, senatori nostro dilectissimo. — Et sigillat., etc. Mediolani
die 17 martii 1620. = Spectabili d. Papirio Cattaneo, senatori.

Cum aliquot ab hinc annis actum fuerit de dirimendis con-
troversiis aliquibus exortis inter communitatem, et homines Po-
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stini Glareae Abdue subditos nostros parte una, et comnfunita-
tem, et homines Montis Agri Cremensis parte altera , ex causa
aquarum fluminis, seu torrentis Turmi, et aquaeductuum ad ea<
rum usum deservientium. Item aliis inter Cremonenses, et Cre-
menses , in quibus etiam controversiis agitur de interesse fisci
nostri, verum debito fine terminari tunc non potuerint, licet
lo¢a ipsa controversia oculis subjecta fuerint per delegatos hinc
inde electos, a quibus et factae fuerunt aliqnae provisiones, et
decreta per modum provisionis exequutioni demandanda , inte-
rim, dum - debiti processus perficerentur, et definitive de’ illis agi
posset. Nunc autem' utrique parti expediat, ut jam tandem fi»
niant, et praeterea ex parte reipublicae venetae electus:fuit ar+
biter ad earum coguitionem; nos quoque ex sententia senatus
nostri,, vos ex parte nostra -eligimus ; vel potius jam electum ,
et antea deputatum confirmamus, mandantes denuo, ut simul
cum ipso delegato accedatis in rem praesentem ad diem inter
vos ambos dicendam, et loca ipsa, si sit opus, rarsus visitetis;
et resumptis hactenus agitatis jura partiom, et utrivsque fisci,
ac mutuas praetensiones intelligatis , et -cognoscatis, informatios _
mes ab utraque parte, sive ab una, vel altera earum dandas su.
matis, processusque -debitos instruatis, ac denique ipsas contro-
versias, quotquot sunt, aut erunt, dirimatis pro justitia, vel prout
utrique vestrum magis expedire videbitur providendo interim ,
ut a via facti, et ab innovationibus abstineat utrinque sub poe-
nis per vos indicendis, -dantes vobis ex parte nostra quamcume
que opportunam auctoritatem ad praedieta, et alia quaecumque
independentia, aut aliter quovis modo emergentia, vel etiam ‘con~
nexa tractandum, tognoscendam, et termimandum, modo alia si-
milis auctoritatis alteri condelegato, vel delegando tributa sit,
aut tribuatur. Una autem vobiscum veniet unus ex egregiis ad-
vocatis nostris fiscalibus ad defensionem jurium fisei nostri. Te-
nor autem delegationis illustrissimi praetori§ Cremae segaitur
ut infra: . .

- Antonius Priola Dei gratia dox Venetiarum, etc. Essendo ec-
citate gia alcuni anni certe controversie tra gli uomini di Monte
Cremaschi sudditi nostri, e quei di Postino di Giara 4’ Adda
sopra I'esirazione dell’acque del Tormo, e vasi per condurli,
ed altre differenze ancora fra gli uomini cremonesi, e cre:
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maschi in materia di elcuni terreni, e luoghi posti a quej‘
confini , alle quali tutte controversie, e litig) per metter fine,
furono delegati 'anna 1604, per la parte regia, e per.la parte
nostra .giudici, ed arbitri, con autority di conoscere cosi le .ra-
gioni delli privati, .come quelle dell’'uno, e I'aliro fisco ancora;
da’ quali insieme convenuli sopra i luoghi controversi,. essendo
stato institailo il giodizio, e dalle parti contestate le liti, e pro-
dotte scrittare, e parlato nelle cause, e dalli giudici ancora pro-
ceduto a diversi alli, e decreti, né¢ avendo essi ppjuto venire
alla definizione delle cause per varj impedimenti: ora per met-
ter fize ad ogni differenza & stato deliberato, che siano eletti
al presente doi arbitri, uno dalla parte regia, e I’ altro dalla
parte nostra, a’ quali sia data autorita di conoscere le. ragioni
de’ privati, e le pubbliche del fisco. Per il che noi conﬁdaug
dolla pradenza, e desterita di te, diletto naobile nastro . Antonio.
da Ponte, podestd e capitano di Crema, ti-abbiamo delegata col
senato, e per le presenti i deleghiamo atbitro, gindice, e com-
missario nostro, e ti commettiamo, che insieme.col deputato, o
che deputato sara dall’altro principe , debbiate unitamente tra-
sferirvi sopra li luoghi, e riassumere le suddette cause nello
slato, e termini, che dalli soprannominati commissarj sono state
lasciate, e proseguire in quelle con udire le ragioni cosi de’pri-
vati, come pubbliche dell'uno, e l'altro fisco delli principi, ed
oculatamente vedere li luoghi, e cose controverse, ricevere in=
formazioni, ed ordinare processi, ed ispedire per giustizia, ov-
vero come da ambidue sara giudicato piu ispediente , tutte le
controversie, cosi vertenli in quel tempo, come anco nate d’al-
lora sino al presente, provvedendo, che trattanto li ‘sudditi si
astengano da ogni novitd, dandovi noi oguni autorita necessaria,
ed opportuna, non solo per le cose predette , ma ancora per
qualuaque altra da quelle dipendenti, ovvéro in qualsivoglia
modo connesse , promettendo osservare , e far osservare invio
labilmente quello, che da ie, e dall’altro delegato sara difinito,
et ordinato. ‘